Edital de Reticação Nº 24, de 17 de Maio de 2023

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA

BAIANO - CAMPUS SERRINHA, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Portaria

de Pessoal n° n° 285 de 18/03/22, publicada no DOU de DOU em 21/03/22, e de acordo com

as disposições contidas na Lei nº 11.892, de 29/12/2008, e na Lei nº 8.112, de 11/12/1990,

em conformidade com a Lei N°. 9.394, de 20 de dezembro de 1996, alterada pela Lei nº

12.796, de 04 de abril de 2013 e ainda considerando a Portaria MEC nº 18, de 11 de

outubro de 2012, torna pública a reticação do Edital n° 23, de 12 de Maio de 2023,

referente ao processo de seleção de candidatos(as) para preenchimento de vagas

remanescentes em cursos de graduação.

ONDE SE LÊ:

ANEXO 1 - QUADRO DE VAGAS REMANESCENTES

CAMPUSCAMPUS CURSOCURSO TURNOTURNO

VAGASVAGAS

REMANESCENTESREMANESCENTES

INÍCIO DAS AULASINÍCIO DAS AULAS

SerrinhaSerrinha Tecnologia em

Gestão de

Cooperavas

Integral
23

24/07/202324/07/2023

SerrinhaSerrinha
Licenciatura em

Ciências Biológicas

Integral

10

24/07/202324/07/2023

Total de vagas disponíveis: 33

LEIA-SE:

ANEXO 1 - QUADRO DE VAGAS REMANESCENTES

CampusCampus CursoCurso A0A0 L1L1 L2L2 L5L5 L6L6 L10L10 L14L14 L5525L5525 TOTALTOTAL

Código Vericador:

Código de

Autenticação:

Serrinha Tecnologia em Gestão de

Cooperavas

6 2 6 2 3 1 1 1 23

Serrinha
Licenciatura em Ciências

Biológicas
2 1 3 1 1 0 1 1 10

Total de Vagas DisponíveisTotal de Vagas Disponíveis 33 vagas33 vagas

TurnoTurno NoturnoNoturno

Início das AulasInício das Aulas 24/07/202324/07/2023

As demais disposições do Edital nº. 23, de 12 de Maio de 2023, seguem inalteradas.

Documento assinado eletronicamente por:

Kerdoval da Silva Souza, DIRETOR(A) GERAL - SUBSTITUTO - SER-DG, em 17/05/2023 15:19:13.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 16/05/2023. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse

https://suap.ifbaiano.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

438083

d9162a4624